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مدیرعامل موسسه خبر داد:

اعطای وام قرض الحسنه اضطراری 10 میلیون تومانی 
برای کمک به درمان بیماران کرونا

    گـزارش ویژه

با تاثر و تالم فراوان مصیبت وارده را به شما تسلیت عرض نموده، غفران واسعه و رحمت الهی  را برای آن مرحومه مغفوره و صبر 
و سلامتی و طول عمر با عزت را برای بازماندگان از درگاه ایزد منان خواستاریم.

» الذین اذااصابتهم مصیبه قالواانالله واناالیه راجعون « 
جناب آقای تاجیک ؛  مدیرفنی محترم شرکت همراه اندیشان فرتاک

مدیریت، اعضای هیات مدیره، معاونان و پرسنل موسسه

عبادالله فروزش مدیرعامل موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن، در گفت و 
گو با روابط عمومی موسسه با اعلام این خبر گفت: براساس مصوبه ستاد فوق العاده 
کرونا راه آهن و تاکید مدیرعامل محترم راه آهن مبنی بر اعطای تسهیلات کمک 
هزینه درمانی، این موسســه بســته حمایتی در قالب وام اضطراری 100 میلیون 
ریالی به اعضاء را پیشنهاد نمود که مورد تایید مدیریت محترم راه آهن قرار گرفت .

مدیرعامل موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن در ادامه با گرامی داشت یاد 
کارکنان راه آهن و خانواده های آنان که در اثر ابتلا به این بیماری منحوس جانشان 
را از دســت داده اند، ادامه داد: این وام که بدون کارمزد و بــا بازپرداخت 1۲ ماهه 
خواهد بود، با معرفی اداره کل امور رفاهی و سلامت راه آهن و به اعضای محترمی 
که از ابتدای شیوع بیماری اخیر به ویروس کرونا مبتلا شده اند، تعلق خواهد گرفت.

رئیس هیات مدیره موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن درباره نحوه ارسال 
مدارك افزود: مدارك توسط اعضا تكمیل و از طریق اداره ذیربط به اداره کل رفاه 
راه آهن ارسال خواهد شد. سپس با تایید مدیر کل رفاه به موسسه، جهت پرداخت 

ارسال می شود.
او در پایان با آرزوی صحت و سلامتی برای اعضای محترم موسسه گفت: دریافت 
این تسهیلات در شرایط فعلی برای کســانی که به لحاظ گسترش ویروس کرونا 
دچار این بیماری شده اند، می تواند بخشــی از لطمات مالی وارده را جبران کند؛ 
همكاران ما در موسسه و شرکت های تابعه براساس منویات مدیرعامل محترم راه 
آهن و اساسنامه موسسه، نهایت سعی و اهتمام را بر انتفاع اعضا از خدمات رفاهی 

خواهند داشت.

مدیرعامل موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن از اعطای وام قرض الحسنه اضطراری 10 میلیون تومانی برای کمک به درمان بیماران کرونا خبر داد.

حمل و نقل ریلی؛
 کلید توسعه، پیشرفت

و شکوفایی اقتصاد کشور

گفت و گو

علي میرزاآقاجاني مدیر وام و ســپرده موسسه صندوق 
پس انداز کارکنان راه آهن درباره نحوه و فرآیند پرداخت 
وام قرض الحســنه ضروري 50 میلیون تومانی به روابط 
عمومی موسسه گفت: موضوع پرداخت وام به شیوه قرض 
الحسنه براي ایجاد حس کمک به اعضاي محترم موسسه 
بجاي محلي براي درآمد یكي از مهمترین دغدغه ها در 
جلب رضایت اعضا و احیاي کمک حسنه به معناي واقع 

بوده است .
مدیر وام و سپرده موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه 
آهن در این ارتباط تلاش و بحث هاي کارشناسي زیادي 
در مجموعه موسســه و به الطبع در مجموعه شرکت راه 
آهن صورت گرفــت .از یک طرف اعضــاي محترم توقع 
بجا در افزایش مبلغ وام و به تبع آن کاهش نرخ سود وام 
را داشتند و از طرفي موسســه دنبال برنامه ریزي براي 
سرمایه گذاري صحیح جهت کســب درآمد بیشتربراي 
حفظ ارزش اندوخته و افزایش آن بود . بنابراین تصمیم 

گیري و انتخاب در این خصوص بسیار با اهمیت بود.
آقاجانی ادامه داد: با بررســي هاي دقیق کارشناسي از 
منابع و سرمایه گذاریهاي انجام گرفته ، مجموعه مدیریت 
به این نتیجه رسید که در هر دو حوزه تمام تلاش و سعي 
را بنماید تا به نتیجه مطلوب برسیم که الحمدوالله در هر 

دو موضوع موفقیت حاصل شد.
او در تشــریح فرآیند اعطــای این وام ها گفــت افزود: 
بنابراین برنامه ریزي و تلاش جهــت انجام و اجراي وام 
مذکور عملیاتي شد. در این ارتباط  با بانک مهر و صندوق 
کارآفریني امید رایزني و جلسات کارشناسي زیادي انجام 
گرفت وپس از رفت و برگشت ها در اصلاح و تغییر تفاهم 
نامه ، در نهایت تفاهم نامه ها به تصویب دو طرف رسید.

مدیر وام و سپرده موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه 
آهن یادآور شــد: همزمان اصلاح مبلغ وام از 15 میلیون 
تومان به 50 میلیــون تومان انجام گرفت و با وســواس 
فراوان چارچوب دستورالعمل و فرم وام که همه زوایاي 
پرداخت وام را شــامل گردد تهیه وپس از تصویب ابلاغ 
گردید . آقاجانی ادامه داد: متعاقب آن لیست مشخصات 

و میزان اندوخته و بدهي و تضمینات تمامي اعضاي 
صندوق تهیه و مورد بررســي دقیق قرار گرفت و با 
همكاري مجموعه مالي شــرکت راه آهن ، لیســت 
کارکنان راه آهن که حاوي مشــخصات افراد ، توان 
بازپرداخت و میزان وام قابل پرداخت و مبلغ سنوات 
بود ، دریافت گردید . تهیه گزارش درست و کامل از 
مجموع این دو لیســت کار بسیار با اهمیت از جهت 
حق افراد در دریافت مبلغ وام و ارائه تضمینات بود. 
او در ادامه با بیان اینكه روزهاي زیادي تا پاســي از 
شب به این امر اختصاص یافت تا تمامي زوایاي آن 

از جهت مبلغ وام و میزان تضمین و تطبیق دو لیســت و 
مستندات آن بررسي شود، گفت: لسیت نهایي شد و در 
اولین مرحله اســامي تعداد بیش از ۲800 نفر واجدین 
شــرایط دریافت وام تهیه و جهت تكمیل مدارك وام به 
تمامي ادارات ذیربط ارسال گردید . با پیگیرهاي مداوم 
و اصرار موسسه جهت تسریع در تكمیل و ارسال مدارك 
وام و مستندات آن باعث ارسال حجم زیادي از مدارك به 

موسسه در پایان اردیبهشت 1399 شد .
مدیر وام و سپرده موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه 
آهن  بیان کرد: با توجه به اینكه این اولین تجربه مستقیم 
کاري صندوق در پرداخت وام از سوي بانكها بود . بایستي 
تمامي اطلاعات شناسنامه اعم از مشخصات ، تاریخ تولد 
، شماره شناسنامه ، حتي سریال و ســري شناسنامه  و 
محل و کد حوزه صدور و شــماره کارت ملــي در قالب 
اکسل 16 ستوني بهمراه مبلغ وام و شماره موبایل تهیه و 

به بانک ارسال مي گردید . موضوع قابل تامل اینجاست 
که بدلیل عدم وجود کامل این اطلاعات در سیستم وام 
و ســپرده ، تمامي این اطلاعات با دریافت فیزیكي کپي 
شناسنامه و کارت ملي بایستي دستي ثبت سیستم مي 
شد . بدلیل محدودیت زماني در یک فاصله حدود کمتر از 
دو هفته بسیار طاقت فرسا و در کوران اوج  ویروس کرونا 
، همكاران بي ادعا و مســئول به معناي واقعي تا پاسي از 
شب با تلاش و دقت تمامي اطلاعات درخواستي مندرج 

در شناسنامه و کارت ملي را ثبت نمودند.
او با تاکید براینكه پــس از اقدام فوق نوبت به بررســي 
و کنترل دقیق مــدارك و تضمینات و مســتندات وام و 
تطبیق آن با دســتورالعمل وام رســید که با همت مثال 
زدنــي در کوتاهترین زمان ممكن انجــام گرفت، گفت: 
نتیجه این اقدامات باعث شــد یک آمــار قابل توجه در 
پرداخت وام به تعــداد ۲003 نفر به مبلــغ بیش از 73 
میلیارد تومــان در یک ماه )خرداد مــاه 1399( صورت 
گیرد. مدیر وام و ســپرده موسســه صنــدوق پس انداز 
کارکنان راه آهن  افزود: بعد از این تجربه سخت با برنامه 
ریزي درست و هماهنگي هاي صورت گرفته، لیست مورد 
نظر بانک از طریق ادارات تهیه و به موسسه ارسال گردید 
و متعاقب آن با بررســي و کنترل و اصلاح نهایي به بانک 

ارسال مي شد.
او یادآور شــد: نكته با اهمیــت در پرداخــت این وام ، 
مسیر درســت طي شــده در موضوعات:  بررسي 8۲11 
فقره مدارك و مستندات  وام ارســالي  و مطابقت آن با 
دستورالعمل وام و هماهنگي ها در اصلاح مدارك جهت 
تســریع در پرداخت وام ، ارســال فایل اطلاعات اعضا و 
متعاقب آن پیگیــري و هماهنگي با بانــک در پرداخت  
به موقع وام، دریافت لیســت وام گیرندگان و تســریع 
در تفكیک اســامي وام گیرنده با مــوارد عدم پرداخت و 
مقایسه آن با لیست ارسالي موسسه جهت ارسال پیامک 
مراجعه به بانک ، ثبت مشخصات وام گیرنده و ضامنین و 
مبلغ وام و تضمینات در سیستم وام ، تهیه اعلامیه کسر 
اقســاط به ادارات ذیربط ، مهمترین بخش آن پیگیري و 
هماهنگي در کسر بموقع اقســاط از حقوق اعضا 
بدلیل قابل توجه بودن مبلغ قسط بوده )جهت عدم 
ایجاد قسط معوق( که از این بابت زحمات زیادي 

کشیده شد و جاي سپاسگذاري دارد. 
آقاجانی در پایان گفت: تمامي فرایند فوق هر ماه 
بطور دقیق و صیحیح از سوي همكاران انجام گرفته 
است که خوشبختانه با کمترین نقص و اعتراض از 
سوي اعضا همراه بوده است. آمار و گزارش مربوط 
به وام پرداختــي و موضوعات مربــوط به اعضاي 

محترم موسسه متعاقباً ارائه خواهد شد.

 نحوه پرداخت وام های قرض الحسنه 50 میلیون تومان
از اولین روز تا آخرین نفر

علي میرزاآقاجاني مدیر وام و سپرده موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن 

از یک طرف اعضاي محترم توقع بجا در افزایش 
مبلغ وام و به تبع آن کاهش نرخ سود وام را 

داشتند و از طرفي موسسه دنبال برنامه ریزي 
براي سرمایه گذاري صحیح جهت کسب درآمد 

بیشتربراي حفظ ارزش اندوخته و افزایش آن بود. 
بنابراین تصمیم گیري و انتخاب در این خصوص 

بسیار با اهمیت بود.
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بخش اول

خـبـر

مدیرعامل شــرکت راه آهن از آغاز فعالیت هنرستان های ریلی در 
6استان خبر داد و گفت: با برنامه ریزی انجام شده، دانشگاه علمی 

و کاربردی  راه آهن تاسیس خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، 
روزگذشته  ۲ شهریور،  ســی و دومین رویداد سه شنبه های ریلی 
با طعم فناوری با حضور سعید رسولی، مدیرعامل شرکت راه آهن 
، معاونان و مدیران ســتادی و مناطق حضــوری و از طریق ویدئو 
کنفرانس در مرکز جهادی پیشــرفت راه آهن،  واقع در ساختمان 

شهدای راه آهن برگزار شد.
رســولی در این نشســت با اشــاره به تفاهم منعقده بین راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت آموزش و پرورش جهت تاسیس 
هنرستان های ریلی  شــرکت  راه آهن جمهوری اسلامی ایران  در 
سراســر مناطق کشــور، اظهار کرد: اکنون با ابلاغ مصوبه شورای 
عالی آموزش و پرورش  در 6 استان کشور شامل تهران، خراسان، 
یزد، زاهدان، خوزستان و آذربایجان شرقی در دو رشته تحصیلی 
"تعمیرات ناوگان ریلی" و " خط و سازه های فنی راه آهن"  ثبت 
نام دانش آمــوزان در مقطع متوســطه در هنرســتان های ریلی 

آغازشده است.
وی با بیان اینكــه درآینده در سراســر مناطق راه آهن کشــور، 
هنرســتان ریلی تاســیس خواهد شــد، افزود: دانــش آموزان 
علاقمند به صنعت حمل و نقل ریلــی می توانند با ثبت نام در این 
هنرستان ها در سطح تكنیسین آموزش دیده و با اخذ مدرك دیپلم 

در همان رده مشغول به کار شوند.
مدیرعامل شــرکت راه آهن هدف از راه اندازی این  هنرســتان ها  
را  ارتقای توانمنــدی ، افزایش بهــره وری و بكارگیری نیروهای 
مستعد و تخصصی در شــرکت راه آهن عنوان کرد و اظهار داشت 
به دنبال تعاملات و جلسات مســتمر با  وزارت آموزش و پرورش 
فارغ التحصیلان از هنرستان های ریلی، می توانند دردانشگاه هایی 
که در رشته های راه آهن و حمل و نقل پذیرش دارند، همچنان به 

تحصیلات خود ادامه دهند.
رسولی با اشاره به اســتقبال فرزندان خانواده بزرگ راه آهن از این 
اقدام، تاکید کرد: جوانان علاقمند در دورانی که در این هنرستان ها 
مشغول به تحصیل هستند،  در تعامل با راه آهن و کارکنان سخت 
کوش این شرکت بوده و آمادگی تصدی مشاغل عملیاتی به ویژه 

حوزه نگهداری خط و ناوگان پیدا می کنند .
مدیر عامل شــرکت راه آهن تاسیس هنرســتان ریلی را سرمایه 
گذاری اساسی برای آینده و  ارتقاء شرکت راه آهن خواند و خاطر 
نشان کرد: وظیفه داریم که برای برای نســل های آینده  کارهای 

زیرساختی که زمینه ساز توسعه کشور است، انجام دهیم   . 

   راه اندازی دانشگاه در آینده نزدیک
 در ادامه، مدیرعامل شرکت راه آهن از برنامه ریزی های آموزشی 
برای راه اندازی دانشگاه علمی و کاربردی راه آهن در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت : دانشــجویانی این دانشــگاه می توانند در دوران 

تحصیل همكاری خود را با راه آهن  آغاز کنند .
وی با اشــاره به اینكه  راه آهن آماده حذب نخبگان در رشته های 
مختلف است، اضافه کرد : سال 98برای  نخستین بار، واحد ارتباط 
با دانشگاه، در شرکت راه آهن ایجاد شــد و اکنون درب راه آهن بر 
روی نخبگان و محققان باز اســت  و تلاش  می شود  تا موضوعات 
کاربردی و مســائل در دســتور کار تحقیقات و پایــان نامه های 

دانشگاهی قرار گیرد.

مســعود قمشــاهی، مدیر امور مالی و اداری موسسه 
صندوق پس انداز کارکنان راه آهن درباره شــروع به 
کار حسابرسان مستقل برای بررسی سال مالی منتهی 
به خــرداد 1400 به روابــط عمومی موسســه گفت: 
براساس اساسنامه موسسه و همچون سنوات گذشته با 
فرارسیدن سال مالی که خردادماه هر سال تعیین شده، 

امسال هم این روال برنامه ریزی و شروع شده است.
او افزود: حسابرســی موسســه صندوق پــس انداز 
کارکنان راه آهن با مدیریت آقای عبدی با موسســه 
حسابرسی بهراد مشــار که توســط هیات مدیره راه 
اهن ج.ا.ا انتخاب گردیده از مردادماه آغاز شده است 
و پیش بینی می شــود طی دو ماه   تا شهریور  به کار 

خود خاتمه دهد.

مدیر امور مالی و اداری موسســه صنــدوق پس انداز 
کارکنان راه آهــن بیان کرد: گزارش های ســالانه در 
پورتال صندوق موجود است و تصمیم گیری و تصویب 
گزارش های مالی و حسابرسی شده این مو.سسه توسط 
راه آهن انجــام میگیرد . ضمن اینكه گزارشــات مالی 
حسابرسی شده کوچک ترین تا بزرگ ترین شرکت های 
تابعه صندوق که توسط موسسات حسابرسی مستقل 

بررسی شده اند نیز به راه آهن ارایه گردیده است  
او در پایان افزود: گزارش حسابرس به انضمام صورتهای 
مالی حسابرسی شده موسسه برای دوره مالی منتهی به 
31 خردادماه سال 1400 پس از اتمام حسابرسی برای 
بررســی توســط هیات مدیره محترم راه آهن و جهت 

تشكیل مجمع تقدیم می گردد.

مهدی ابراهیمی، مدیر عامل شرکت خدمات بیمه ای جاده 
ابریشــم در گفت و گو با روابط عمومی موسسه صندوق 
پس انداز کارکنان راه آهن درباره مغایرت اقســاط بیمه 
نامه های شخص ثالث با توافق انجام شده گفت: همكاران 
محترم نگرانی از این بابت نداشته باشــند؛ چرا که طبق 
قانون بیمه اجباری شــخص ثالث حق بیمه سالیانه باید 
در 6 ماهه اول اعتبار بیمه نامه کاملًا تسویه شود. او افزود: 
این امر با توافق قبلی توسط شرکت خدمات بیمه ای جاده 
ابریشم و با ضمانت موسسه انجام و به صورت از دم قسط 
10 ماهه از طریق کسر از حقوق از متقاضیان دریافت این 

بیمه دریافت می شود.
او در ادامه با بیان اینكه این موضوع در چهارچوب تفاهم 
نامه شرکت جاده ابریشم به نمایندگی از موسسه و شرکت 
بیمه ایران انجام می شــود، افزود: با برنامــه ریزی های 
صورت گرفته امیدوار هستیم به زودی فاز دوم این تفاهم 
نامه که ارائه خدمات با همین شــرایط برای کارکنان راه 
آهن اســت را فعال کنیم. ابراهیمی ادامه داد: همچنین 
با توجه به مشكلات به وجود برای پورتال راه آهن، جهت 
سهولت همكاران برای اخذ تقاضای بیمه، مدارك خود را 
بر روی نرم افزار واتساپ به دو شماره 09046۲46۲71  و 

0۲16691391۲ ارسال کنند. 
مدیر عامل شرکت خدمات بیمه ای جاده ابریشم در پایان 

گفت: امیدواریم در راستای ارائه خدمات رفاهی به اعضای 
محترم صندوق و کارکنان راه آهــن، خدمات مطلوبی را 

ارائه دهیم.
گفتنی است بیمه نامه های ثالث و  بدنه به صورت اقساطی 
با اعمال حداکثر تخفیف ممكن با شرایط زیر ارائه می شود:

  ارائه ۲5 % تخفیف گروهی در رشته بدنه اتومبیل برای 
خودروهای دولتی و پرسنل بیمه گزار

  ارائه ۲/5 % ) دو و نیم درصد( تخفیف در رشــته ثالث 
برای خودروهای دولتی و پرسنل بیمه گزار

  بیمه نامه های آتش ســوزی ســاختمان های اداری 
و  منازل مســكونی به صورت اقســاطی با اعمال حداکثر 

تخفیف ممكن.
  بیمه نامــه های عمــر و حوادث گروهــی به صورت 

اقساطی با اعمال حداکثر تخفیف ممكن.
  بیمه نامه های درمان گروهی به صورت اقســاطی با 

اعمال حداکثر تخفیف ممكن.
  انجام امور بیمه ای مشــتریان به صــورت آنلاین در 
تمامی رشته های بیمه ای توسط نمایندگی 3086 شرکت 
سهامی بیمه ایران )شرکت خدمات بیمه ای پوشش جاده 
ابریشم( ، بر اساس نیاز مشتریان و اولویت های اعلامی از 
سوی بیمه گزار طی جدول زمانبندی تهیه شده از سوی 

بیمه گزار انجام پذیرد.
  ساماندهی و پیاده ســازی انواع بیمه نامه 
های انفرادی و گروهــی در قالب بیمه نامه ها 

اعم از بیمه نامه های مختلف به شرح ذیل :
  بیمه تكمیــل درمان در قالــب خانواده و 

گروهی
  بیمه آتش سوزی منازل مسكونی ، و ...

  بیمه عمر و سرمایه گذاری
  بیمه اتومبیل شخص ثالث و بدنه

  بیمه های مهندسی و مسئولیت مدنی
  بیمه های حوادث

  بیمه های مسافرتی

عیســی ممیزی نژاد، مدیر عملیات شرکت 
پیشــتاز راه و شــهر در گفت و گو با روابط 
عمومی موسسه صندوق پس انداز کارکنان 
راه آهن، بیان کــرد: یكــی از عوامل مهم 
توسعه تجارت الكترونیكی، ایـجاد اعتماد 
و اطمینــان در میــان کاربــران خدمات 
الكترونیكی اســت. طبــق مطالعات انجام 
شده تائید کسب و کار اینترنتی توسط یک 
موسســه و مرکز ثالث، بیشــترین تاثیر در 
مراجعه و اعتماد خریداران به کســب و کار 

اینترنتی را دارد.
او افزود: در این حالت خریــدار از محفوظ 
مانــدن اطلاعات خــود احســاس امنیت 

بیشتری دارد و اگر از اطلاعات شخصی وی سوء استفاده 
شــود، می تواند برای شــكایت از کســب و کار اینترنتی 

متخلف به مراجع قانونی مراجعه کند. 
او تاکید کرد: در ایران مرکز توســعه تجارت الكترونیكی 
مســئولیت ایجاد زیر ســاخت های امنیت و اعطای نماد 
اعتماد الكترونیكی به کسب و کارهای اینترنتی را برعهده 
دارد. نماد اعتماد الكترونیكی یک نشــان دولتی است که 

صرفاً توســط مرکز توســعه تجارت الكترونیكی )وزارت 
صنعت، معدن و تجارت(، صادر شده و به کسب و کارهای 
اینترنتی با هدف ساماندهی، احراز هویت و صلاحیت آنها 
اعطا می شــود. هدف از اعطاي نماد اعتماد الكترونیكي، 
اعتماد سازي و رســمیت دهي به فعالیت کسب و کار های 
اینترنتی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان و جلوگیري 
از آســیب هاي احتمالي در ابعاد مختلف اعــم از امنیتي،  

اجتماعي، فرهنگي و اقتصادی است. 

همچنین او اضافه نمود که ســاماندهی 
سایت های تجاری در کشــور موثرترین 
گام برای ایجاد فضای تجارت الكترونیكی 
به خصوص B2C  میباشد که این موضوع 
یكی از مهمترین اهداف شــرکت پیشتاز 
راه و شهر در جهت توسعه خدمات حمل 

بار ریلی میباشد.
وی با تاکیــد براینكه مــردم در هنگام 
خرید از طریــق اینترنت بــا اطمینان از 
این که سایت ها به تعهدات خود در قبال 
آنان عمل خواهند کــرد و حقوق مصرف 
کنندگان را به رسمیت می شناسند،  اقدام 
به خریــد می کنند، افــزود: در رایزنی با 
مسئولان ذیربط، ارائه مستندات لازم شرکت پیشتاز موفق 

به کسب این نماد در اوایل مرداد ماه 1400 شد.
مدیر عملیات شرکت پیشتاز راه و شــهر  در پایان گفت: 
امیدوار هســتیم با برنامه ریزی های صــورت گرفته، راه 
اندازی ســایت شــرکت، راه اندازی پروژه درب به درب و 
...  شرکت پیشتاز بتواند گام مهمی در جهت ورود به بازار 

فروش اینترنتی و توسعه در این بخش بردارد.

تاریخچه پیدایــش واژه بورس به قــرن پانزدهم میلادی 
باز می گردد. در آن زمان بازرگانان، صرافان و کسبه شهر 
»بروژ« در بلژیک در میدانی بــه نام »تربورس« در مقابل 
خانه اشراف زاده ای به نام »واندر بورس« جمع می شدند و 

به مبادله اسناد تجاری و اوراق بهادار می پرداختند.
به همین علت از آن تاریخ بــه بعد مكان هایی که مردم در 
آنجا اقدام به خرید و فروش اوراق بهادار، کالا و... می کردند 
به بورس معروف شــد. البته در آن زمان این مكان ها نظم 
و انضباط خاصی نداشتند و همه افراد می  توانستند بدون 
کمترین محدودیتی در آنجا فعالیت کنند اما به مرور زمان 
نظم و انضباط خاصی در این مكان ها حاکم شد به نحوی 
که پس از مدتی فقط بازرگانــان، صرافان و دلالان اجازه 
پیدا کردند تا در این مكان ها بــه خرید و فروش بپردازند. 
در گذر زمــان تالارهای مســقف بورس شــكل گرفت و 
بازرگانانی که تا بیش از آن در هــوای آزاد خرید و فروش 

می کردند، برای خرید و فروش به این تالارها می رفتند. در 
بسیاری از منابع علمی و تاریخی زمان آغاز به کار تالارهای 
مســقف بورس را به عنوان تاریخ رسمی تاسیس بورس در 
دنیا معرفی می کنند، اگرچه همان طور که اشــاره شــد 
پیشینه این مهم به قبل از آن تاریخ و به قرن 15 میلادی 
برمی گردد. اولین بورس اوراق بهادار جهان در اوایل قرن 
هفدهم میلادی در شــهر آمســتردام هلند تشكیل شد و 
کمپانی هند شــرقی اولین شــرکتی بود که سهام خود را 
در آن عرضه کرد. فعالیت های مرتبط با بورس در شــهر 
لندن نیز از اوایل قرن هجدهــم میلادی و در قهوه خانه ها 
شروع شد. این فعالیت ها در سال 1773 میلادی و با خرید 

ساختمان مستقل توسط معامله گران وارد فصل جدیدی 
شد. در نهایت در سوم مارس سال 1801 میلادی، بورس 

لندن فعالیت رسمی خود را آغاز کرد.

  تاریخچه بورسِ سهام نیویورک در وال استریت
مقرّ اصلــی تعــدادی از مهمترین بورس هــای جهان به 
خصوص بورس نیویورك، در خیابان وال استریت در محله 
منهتنِ نیویورك است. دلیل نام گذاری وال استریت به این 
نام، ساخت دیواری بزرگ توسط اســتعمارگران هلندی 
برای جلوگیری از حملات سرخ  پوستان و دزدان دریایی 

در سالیان دور در این منطقه بوده است.
در آن زمان ۲6 کارگزار بازارِ سهام، در خیابان وال استریت 
نیویــورك، در 17 ماهِ می ســال 179۲ میلادی زیر یک 
درخت چنار دور هم جمع شــده و توافــق نامه ای را امضا 
کردند سپس در 8 مارس سال 1817 اساسنامه ای تنظیم 

شد که آغاز به کار بورس نیویورك را رسمیت بخشید.
با شــروع فعالیت بورس های بزرگ جهان به تدریج سایر 
کشــورهای در حال توسعه و پیشــرفته نیز دارای بورس 
شدند تا جایی که امروز کمتر کشوری را می توان یافت که 
بورس نداشته باشــد. به نظر می رسد بورس ها و بازارهای 
مالی امروزه نقش مهمی را در عرصه اقتصادی کشورهای 
جهان ایفا می کنند و این ســیر تكامل و توسعه بازارهای 

مالی همچنان ادامه خواهد داشت.
ادامه در شماره های بعد...

در راستای اجرای طرح سراســری واکسیناسیون راه آهن 
کشور، کارکنان موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن 
باهمكاری اداره کل خدمات رفاهی و سلامت راه آهن، طی 
دو روز با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، مدیران و 
پرسنل موسســه در برابر ویروس منحوس کرونا واکسینه 

شدند. طرح واکسیناســیون کووید 19 در موسسه از تاریخ  
بیست و نهم مردادماه ســال جاری و با هماهنگی به عمل 
آماده از طریق راه آهن کشــور با وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشكي آغاز شــد که برابر زمان بندی طی 3 روز  

انجام پذیرفت.

مدیرعامل راه آهن در سی و دومین رویداد سه شنبه های ریلی با طعم فناوری مطرح کرد:

آغاز به فعالیت هنرستان های ریلی در 6 استان کشور/ تاسیس دانشگاه علمی-کاربردی راه آهن در دستور کار

 گزارشی از نحوه حسابرسی
صندوق پس انداز کارکنان راه آهن

اقساط حق بیمه شخص ثالث و بدنه اتومبیل 
اعضای موسسه کماکان 10 قسط است

دریافت »نماد اعتماد الکترونیک« توسط شرکت پیشتاز راه و شهر 

تاریخـچه بـورس در جـهان و ایـران

اجرای طرح واکسیناسیون پرسنل 
راه آهن با همکاری وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکي

مسعود قمشاهی، مدیر امور مالی و اداری موسسه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن:

مهدی ابراهیمی، مدیر عامل شرکت خدمات بیمه ای جاده ابریشم

عیسی ممیزی نژاد، مدیر عملیات شرکت پیشتاز راه و شهر 

عباس نیک چری
مدیر سرمایده گذاری و اقتصادی


